
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů
č. smlouvy zhotovitele: 1000034

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Název: Město Blovice

Sídlo: Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice

iČ / DIČ: 00256455 / CZ00256455

Zastupuje ve věcech smluvních: Bc. Robert Zelenka, starosta města

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., č.ú. 9005124361/0100

a

Zhotovitel

Název: Západočeské komunální služby a.s.

Sídlo: Koterovská 522/168, 326 00 Plzeň

IČ / DIČ: 25217348 / CZ25217348

Zastupuje ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Thurnwald, ředitel

Telefon, email: xxx, xxx

Zastupuje ve věcech technických:

Telefon, email:

Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 679

Bankovní spojení xxx

„.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy jsou následující práva a povinnosti smluvních stran:
1. Objednatel je původcem směsného komunálního odpadu (dále jen „SKO“), dle zákona

Č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a touto smlouvou pověřuje
zhotovitele nakládat s SKO v celkovém vyprodukovaném množství, který je ve
vlastnictví objednatele.

2. Zhotovitel je oprávněnou osobou k nakládání se SKO ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a
za podmínek ujednaných v této smlouvě pro objednatele nakládání se SKO podle
prováděcího předpisu výše uvedeného zákona.

3. Jedná se o SKO — kód 20 03 01 (zařazení dle prováděcího předpisu, kterým se vydává
kategorizace a katalog odpadů) vznikající na území města Blovice a přilehlých obcí při
činnosti fyzických osob.

Stránka 1 celkem 6



III.
Rozsah a způsob předmětu smlouvy

Obsah sjednané služby tvoří následující dohodnuté činnosti:
 sběr a svoz SKO ve stanovených režimech
 manipulace se sběrnými nádobami a s kontejnery (dále jen „odpadové nádoby“) do

vzdálenosti 10 m
 pronájem a údržbu odpadových nádob
 přeprava SKO k odstranění
 odstranění SKO

2. Pro ukládání SKO jsou využívány typizované odpadové nádoby o objemu 110 1, 120 I
(plech, plast), 240 1 (plast) a objemu 1100 I (plast, plech).

3. Zhotovitel pronajme objednateli potřebný počet a typ odpadových nádob, které budou
nutné pro zajištění služby.

4. Svozy SKO budou zajišťovány v následující četnosti:
 svoz 1 x týdně
 svozlxzal4dní
 svoz kombinovaný — zima (1 x týdně od 1.10. do 30.4., 1 x za 14 dní od 1.5. do

30.9.)
Zhotovitel dále zajistí jednorázové vývozy a v případě potřeby mimořádné svozy SKO.

5. Svozy SKO budou prováděny podle předem stanovených termínů, které budou
v dostatečném předstihu oznámeny objednateli. Zhotovitel si vyhrazuje právo na změny
svozů, pokud si to vyžádají provozní okolnosti.

6. Údaje o počtu odpadových nádob, jejich typovém provedeni, jakož i o sběrových
místech a intervalech svozu, jsou vedeny zhotovitelem, který se zavazuje poskytnout je
na požádání objednateli.

Iv.
Čas a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje zahájit činnosti ujednané v rozsahu dle Čl. III. této smlouvy od
01.01 .2021.

2. Místem plnění je území města Blovice vč. přilehlých částí obce Komorno, Vlčice,
Štítov, Hradišťský Ujezd, Hradišťská Lhota a osad Stará Huť a Kamensko.

V.
Závazky zhotovitele

Zhotovitel je zodpovědný za nakládání se SKO v rozsahu této smlouvy a v souladu se
zákonem č. 185/2001 Sb. v platném znění, jeho prováděcími předpisy a v souladu
s obecně závaznou vyhláškou města Blovice č.2/20 15 o stanovení systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
a nakládání se stavebním odpadem na území města Blovice (dále jen „OZV“).

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat dohodnutý svozový harmonogram. V případě
prokázaného neplnění harmonogramu může objednatel požadovat náhradní plnční či
poskytnutí slevy ve výši 10 % za opožděné plnění služby v měsíci, ve kterém
k opožděnému plnění došlo.

3. Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného svozového termínu v důsledku
nenadálých situací, zajistit náhradní svoz během následujícího pracovního dne.
O takovéto situaci bude neprodleně informovat objednatele. Dojdeli k výpadku odvozu

Stránka 2 celkem 6 .



odpadu v důsledku zákonem uznaného svátku, zajistí zhotovitel svoz v nejbližší možný
pracovní den. .

4. Zhotovitel se zavazuje vyprazdňovat odpadové nádoby úplně s výjimkou případů,
zaviněných producentem odpadu (tj. např. zamrzlý nebo upěchovaný odpad).

5. Zhotovitel zajistí pouze vyprázdnění odpadových nádob označených předepsaným
způsobem, tj. nálepkou na stěně sběrné nádoby nebo kontejneru platnou pro příslušný
kalendářní rok a režim svozu.

6. Producenti odpovídají za to, že odpad v odpadových nádobách bude zahrnovat pouze
druh odpadu uvedený v Čl. II odst. 3 této smlouvy. V případě, že bude zjištěn nesoulad
mezi specifikací a skutečnou dodávkou odpadu, je zhotovitel oprávněn takový odpad
nepřevzít až do zjednání nápravy.

7. Zhotovitel zajistí v den svozu úklid příslušných kontejnerových stání, jestliže jejich stav
tomu bude nasvědčovat. Uklid se vztahuje pouze na odpady uvedené v Čl. II odst. 3 této
smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na odpad odložený volně mimo odpadové
nádoby. Budeli se jednat o opakovaný výskyt takto odloženého odpadu, vyvine
objednatel účinnou snahu o zvýšení počtu odpadových nádob u příslušných producentů
odpadu tak, aby k takovéto situaci nedocházelo. Kontrolu plnění tohoto ustanovení je
oprávněn provádět pověřený pracovník objednatele. Případné námitky či připomínky ke
kvalitě prací, prováděných zhotovitelem, musí objednatel oznámit zhotoviteli bez
zbytečného prodlení.

8. Staneli se stanoviště odpadových nádob po určitou dobu nepřístupné z důvodů povolené
stavby nebo klimatických podmínek, dohodne zhotovitel s objednatelem na nezbytně
nutnou dobu náhradní stanoviště, případně změní typ odpadových nádob a četnost
svozu.

9. Vynáškou a zanáškou se rozumí přenesení sběrných nádob pracovníky zhotovitele ze
sběrného stanoviště k místu jejich vyprázdnění a zpět, jestliže vzdálenost mezi těmito
místy přesahuje 10 m nebo je nutné překonávat schody, bezpečnostní a stavební
překážky, terénní nerovnosti apod.

10. V případě požadavku na změnu svozového režimu v průběhu kalendářního roku
poskytne zhotovitel producentům odpadu odpovídající nálepky na přeznačení sběrných
nádob nebo kontejnerů bezúplatně, jestliže se jedná o první přeznačení v pořadí. Další
přeznačení nebude producentům odpadu umožněno.

11. V případě nevyhovujícího stavu pronajatých odpadových nádob zajistí zhotovitel
neprodleně jejich opravu či výměnu podle míry jejich opotřebení, jestliže nedošlo
k úmyslnému poškození odpadových nádob ze strany producenta odpadu. Případné
poškozené odpadové nádoby budou opraveny, vyměněny nebo dodány zhotovitelem
nejpozději do 3 pracovních dnů od zjištění nebo oznámení jejich poškození, zničení či
odcizení.

12. Producenti odpadu odpovídají za to, že nebude docházet k přeplňování a přetěžování
odpadových nádob. Pro hmotnosti zcela naplněných odpadových nádob platí následující
limity:

 sběrná nádoba 1101201 55kg
 sběrnánádoba24ol 85kg
 kontejner 11001 340 kg

Producenti berou na vědomí, že v případě nadměrného přetížení není technicky možné
odpad vyprázdnit.

13. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného svozovou
činností zhotovitele může objednatel požadovat náhradu škody. O charakteru a rozsahu

Stránka 3 celkem 6



případné škody na majetku objednatele musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti
odpovědného pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 pracovních dnů od zjištění škody.

14. V případě, že nebude provedena i Po urgenci svozová činnost zhotovitele (nevyvezení
nádob), může požadovat objednatel peněžitou náhradu, max. však do výše ceny za sběr
a svoz nádob dle Přílohy č.l této smlouvy.

15‘ Zhotovitel se zavazuje vést evidenci o množství SKO odstraněného v souladu s touto
smlouvou a platnou legislativou, a tuto evidenci předkládat objednateli vždy po skončení
čtvrtletí nejpozději 10. dne následujícího čtvrtletí.

VI.
Závazky objednatele

I. V souladu s příslušnými vyhláškami objednatele přiděluje objednatel zhotoviteli
výhradní právo nakládání s odpady ve smyslu a rozsahu této smlouvy na území města
Blovice a přilehlých obcí po dobu platnosti této smlouvy.

2. Objednatel předá zhotoviteli veškeré údaje, potřebné pro kvalitní zajištění svozové
služby, jako jsou počet a typ odpadových nádob, četnost požadované služby, umístění
odpadových nádob apod. Tyto údaje tvoří nedílnou součást Přílohy č. I této smlouvy
a budou objednatelem lx za 3 měsíce případně aktualizovány.

3. Objednatel se zavazuje k zajišťování průjezdnosti komunikací dle daného svozového
harmonogramu. V případě jakýchkoli prací, které by mohly omezit průjezdnost
komunikací, objednatel vyrozumí v předstihu zhotovitele o této skutečnosti, aby mohly
být projednány náhradní svozové trasy nebo termíny svozu.

4. Objednatel se zavazuje informovat producenty odpadu o pravidlech a podmínkách
provádění aktivit v oblasti nakládání s odpady.

VII.
Cena plnění

2. Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem
Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

3. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli platit jednotkové ceny uvedené v příloze Č.]
této smlouvy, tyto ceny zahrnují sběr a svoz SKO, manipulaci se sběrnými nádobami
a kontejnery, jejich případný pronájem, údržbu pronajatých sběrných nádob
a kontejnerů, úklid kontejnerových stání a poplatek za odstranění.

4. Celkový předpokládaný objem finančního plnění daný touto smlouvou činí:

Cena v Kč bez DPH 5 086 290,16

DPH 15% v Kč 757 628,20

DPH2I%vKč 7441,46

Cena v Kč včetně DPH 5 851 359,82

Skutečné finanční plněni dané touto smlouvou se může lišit, a to v závislosti na
skutečném počtu nádob, resp. vydaných známek.

5. Zhotovitel je oprávněn po dohodě s objednatelem upravit ceny v následujících
případech:

 v případě změn sazeb daní a poplatků

Stránka 4 celkem 6



Jednání o úpravě cen na další období budou zahájena na výzvu zhotovitele nejpozději do
60 kalendářních dnů před ukončením účinnosti platných cen.

VIII.
Placení a platební podmínky

Fakturace bude probíhat měsíčně, výše měsíční faktury za sběr a svoz bude stanovena
násobkem počtu skutečně vyvezených odpadových nádob, jejich počtu vývozů za daný
měsíc ajednotkové ceny za vývoz nádoby odpovídající typu odpadové nádoby a četnosti
svozu dle této smlouvy. Pronájem nádob bude stanoven násobkem počtu pronajatých
nádob a měsíční ceny za pronájem odpovídající typu odpadové nádoby dle této smlouvy.
O počtu odpadových nádob, režimu svozu a jejich případných změnách bude vedena
vzájemná evidence, která bude podkladem pro fakturaci.

2. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne doručení. Termínem úhrady se rozumí
den potvrzení platebního příkazu bankou objednatele. Pro případ prodlení s úhradou
faktury v dohodnutých termínech může zhotovitel účtovat objednateli úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Ix.
Trvání a ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou splatností od 01.01.2021 do 31.12.2022.
2. Obě smluvní strany mají právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že dojde

k podstatnému porušení závazků uvedených v této smlouvě i přes dvě písemná
upozornění, přičemž za podstatná porušení jsou považována:

 neplnění závazků zhotovitele dle této smlouvy v trvání delším než jeden kalendářní
týden, jestliže toto není způsobeno některou ze skutečností podléhající vyšší moci
dle Čl. X.

 prodlení objednatele s proplacením faktury vystavené zhotovitelem v trvání delším
než 30 kalendářních dnů od termínu splatnosti, případně neproplacené faktury.

X.
Vyšší moc

Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění
závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je
výsledkem nějaké události způsobené vyšší mocí.

2. Pro účely této smlouvy znamená “vyšší moc událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany zhotovitele. Takové
události mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní
omezení, dopravní embarga a stávky.

XI.
Závěrečná ustanovení

Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku v platném znění.

2. Smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na torn, že smlouvu zveřejňuje
objednatel.

. Stránka 5 celkem 6 .



3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě
podepsanými statutárními zástupci obou stran či osobami zplnomocněnými statutárním
orgánem k podpisu uvedených dokumentů.

4. Tato SoD je elektronicky podepsána oběma smluvními stranami. Elektronicky
podepsaná SoD má platnost originálu.

5. Smlouva byla schválena Radou města Blovice dne 30.11.2020 usnesením č. 19/20.
6. Součástí smlouvy je Příloha č.1  Ceník služeb 2021 2022

V Blovicích V Plzni

Bc. Robert Zelenka
starosta města Blovice
za objednatele

Mgr. Pavel Thurnwald
ředitel jednající na základě plné moci
za zhotovitele

Stránka 6 celkem 6



PLNÁ MOC

Společnost Západočeské komunální služby a.s., ičo: 25217348, se sldlem Koterovská
5221168, 326 00 Plzeň, zastoupena členy představenstva společnosti, uděluje následujicl
plnou moc řediteli společnosti panu Pavlu Thumwaldovi

Pan Mgr. Pavel Thumwald, r.č,: 61011510858, bytem Klatovská tIlda 26(140, 301 00 Plzeň,
je oprávněn jednat za společnost ve všech úkonech souvisejlclch s účasti účastníka ve
veřejné zakázce ‘směsný komunálnl odpad 2021—2022 Blovlce • místní části + osadyt‘
vyhlášené zadavatelem Město Slavice, ičo: 00256455 dne 10.11.2020 a dále podepisovat
jménem společnosti veškeré dokumenty, doklady, nabídku a smlouvu z toho vyplývajfcl.

VPlznidne L“. 11. 202S‘

Michal Plíšek
předseda představenstva

Ing. Rudolf PIlecký
člen představenstva

Zmocněni přijímám: Mgr. Pavel Thunwald



‚9
C
W
O
‘S
>
O

0,
Z
O
>
t

‘C
S
O
‚C
O
C

‘48
C
Z
E
0

C
m

E
6,

:
H.)

6
S

I—

cv
.0
O
‚C
4.
C

E 2
OW

C‘S‘
0~b.C
0.0

N
‘O

4
cv
I.

Výkaz výměr  Směsný komunální odpad 2021 2022 Blovice + místní části + osady

Cena za manipulaci,Cena za manipulaci, Cans za manipulaci.Předpokládaný počet Cane za likvidacI .Položka (velikost nádoby, kofltajnans V výsypú I nádoby‘ Počat nádob kontejnnů Předpokládaný počat Poplej.dnotky nakládáni výsyp a svoz lita odd 1 k~ nádoby ‘5‘5yP. svoz. likvidaci ~ S likvidaci

vflypú celkem ze I rok (I. složka. 2. složka) nádoby I konta~naw ‚ kontejner.. bez DPH odpadu z I ks daná odpadu za I rok danálibsch a frekvence výsypu) kont.jnenj bez DPH nádoby baj DPH nádoby I kontejneru

bez DPH
nianipulsce, výsyp a svoz I ks

l201;lsr 52 468 25376 nádoby (I složka) 2354 KČ 1926 KČ 4260 KČ I 066 092.60 KČ
likvidace odpadu I ks nádoby

(2. složka)
nsanipulsce, výsyp a svoz I ks

1201; ls2T 26 490 12740 nádoby (1 složka) 55547300 KČ
likvidace odpadu I ks nádoby

(2. složka)
manipulace výsyp a svoz 1 ks

120 I; Is K 42 150 6 720 nádoby (I složka) 309 523.20 KČ
likvidace odpadu z I ks nádoby

(2. složka)
manipulace, výsyp a svoz I ks

1201; neprav,delne; jednorázová znain*y nepravidelné gžo 950 nádoby ~ skaka) 73150,00 KČ
likvidace odpadu z I ks nádoby

(2. složka)
rnan~ulace, vysyp a svoz I ks

240 I; Ix T 52 II 572 nádoby (I složka) 44 044,00 KČ
likvidace odpadu z 1 ks nádoby

(2. složka)
manipulace, vysyp a svoz I ks

1 100 lx T 52 26 1352 nádoby (I sožka) 357 144,32 KČ
likvidace odpadu z I ks nádoby

(2 složka)

Pozn T 4den. 27 2 tydny K kombsnovany Celkem cena ze I (Jeden) nik ze ‘vsen*ciIa~ ‚ýsy~ svoz a ák‘~sd odpedu ze yžadi ‚sĎdob /kontep,erů
neb(děného komunám‘pio o«oa‘lu čez ~ 2 625 427.32 KČ

Předpokládaný počat Doba pronájmu v Cans za jednotku bez Cane za I (jeden) rokPoložka (velikost a typ nádoby‘ Počet nádob I kont*er~ nádoby kontejnerů v mesiclch za I ij.dan) rok Poplajednotlty DPH bez DPH
kontejneru) celkem pronájmu plneni

pronájem I ks nádoby*onlejnen.. 465,12 KČ12Cl 2088 3 12 naIM

pronájem I ks nádoby&onlejnen.. 257.04«2401 II I 12 naIM

pronájem I ks nádoby&onlejnenj 16 995.60 KČ11001 26 15 12 naIM

17717,76 KČC&kemza I(Jeden)mkbezDpH



It
>
O
ZN

os
‘0

fl C

It
‚

Poloib Cena celkem za I (Jeden)
iek

rab. či . Směsný komunálnl odpad (dvousložková cena) 2 525 427,32 KČ

Tab. č.2 . PronáJem nádoba konteJnerů 17 717.76 KČ

Celková hodnota za I rok 2 543 145.08 KČ 5086 290,16 KČ


